
 

 

  

 

1 

Elettra - Sincrotrone Trieste S.C.p.A. 

S.S. 14 Km. 163,5, in Area Science Park, 34149 Basovizza – Trieste, ITALIA 

 

Oggetto: Fornitura di pompe da vuoto, accessori e ricambi di marca Edwards e Atlas 

Technologies – CIG N. 7257951AA1 

 

Aggiudicazione definitiva ed efficace ai sensi dell'art. 32, c. 7 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. 

 

Determinazione n. 1090  

 

I L  P R E S I D E N T E  E  A M M I N I S T R A T O R E  D E L E G A T O  

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Richiamata la Determinazione n. 908 di data 07.11.2017 con la quale è stata indetta la procedura di 

gara per la fornitura di pompe da vuoto, accessori e ricambi di marca Edwards e Atlas Technologies, 

anche per la sostituzione di materiale guasto o soggetto a usura, al fine di garantire il mantenimento 

del grado di ultra alto vuoto delle camere sperimentali delle linee di luce e dei laboratori di FERMI, per 

un importo complessivo stimato pari a € 55.000,00 (Euro cinquantacinquemila/00) al netto dell’IVA, 

oneri per la sicurezza non previsti; 

 

Preso atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 10 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. è l’ing. Michele Svandrlik; 

 

Considerato che in data 08.11.2017, tramite il sistema M.E.P.A., è stata avviata una Trattativa Diretta 

con l'operatore economico Cinquepascal S.r.l.; 

 

Considerato che alla scadenza prevista per la presentazione dell'offerta, cioè il giorno 17.11.2017 alle 

ore 18:00, è pervenuta la documentazione amministrativa e l’offerta da parte della sopra citata 

impresa (agli atti); 

 

Preso atto che in data 20.11.2017 si è provveduto all’esame della documentazione amministrativa e 

dell’offerta che risultano conformi alle prescrizioni contenute negli atti di gara; 

 

Considerato che sono state espletate le verifiche necessarie in relazione alle autodichiarazioni 

prodotte in sede di gara dall'operatore economico sopra indicato, al fine di verificarne la veridicità e la 

sussistenza così come previsto all'art. 80 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

      D E T E R M I N A  

 
1. di approvare le risultanze delle operazioni di gara; 

 
2. di confermare l'esito regolare delle verifiche effettuate ai sensi dell'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i.; 

 



 

 

  

 

2 

3. di aggiudicare definitivamente all'operatore economico Cinquepascal S.r.l., con sede legale in 

Via Carpaccio 35, 20090 Trezzano sul Naviglio (MI), l’affidamento della fornitura in oggetto, 

CIG N. 7257951AA1, per un prezzo complessivo di € 54.838,92 (Euro cinquantaquattromila-

ottocentotrentotto/92),  IVA esclusa;  

 
4. di rendere contestualmente già efficace l’aggiudicazione definitiva in quanto Elettra - 

Sincrotrone Trieste S.C.p.A. ha proceduto, con esito positivo, alla verifica del possesso da parte 
dell'operatore economico dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionale dichiarati 
in sede di gara; 
 

5. di procedere alla stipula del contratto secondo i termini e le modalità di cui agli atti di gara e 
alle condizioni economiche come derivanti dall’offerta presentata dall’impresa aggiudicataria. 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Presidente e Amministratore delegato 

Prof. Alfonso Franciosi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c.c. Ing. Michele Svandrlik (Responsabile del procedimento) 

 

 

 


		2017-12-15T14:49:23+0000
	Alfonso Franciosi




